
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 28. 10. – 03. 11. 2024 

Neděle 

27.10. 

30. neděle v mezidobí – Slavnost Výročí posvěcení kostela v Křižanově 

7:30 Křižanov Za rodinu Špinarovu, Drdlovu, Zemanovu a Kašpárkovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jurných, Harisovu, Pálenských, Musilovu za Boží 

ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za rodinu Oulehlovu, Brabcovu a Čtveráčkovu 

11:30 Křižanov Křest Sofie Plockové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

28.10. 

Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 

 7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Úterý 

29.10. 

Památka bl. Restituty Kafkové, panny a mučednice 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

30.10. 

 

17:00   Jívoví Za Věru Čechovu, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

Čtvrtek 

31.10. 

 

17:00 Dobrá Voda  Za rodiče Tomanovy a celou rodinu 

Pátek 

01.11. 

Slavnost Všech svatých – 1. pátek  

16:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za Petra Dočkala, živou i + rodinu Dočkalovu 

2. Za Marii a Františka Holánkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou 
rodinu 

3. Za rodiče Bojanovských a Boží ochranu celé rodiny 

18:00 Křižanov Za rodiče Pospíchalovy a syna 

Sobota

02.11. 

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

  7:00 Křižanov Za + biskupy a kněze 

16:00 Heřmanov Na úmysly Svatého otce (průvod světla a pobožnost na hřbitově) 

18:00 Křižanov Za všechny zemřelé (průvod světla a pobožnost na hřbitově) 

 

 

31. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za rodinu Bauerovu, Větrovcovu, Leitmaierovu a Miroslava Káňu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Neděle

03.11. 
9:00 Heřmanov Za P. Josefa Melichara, rodiče, sourozence, Rudolfa Brychtu, rodiče, 

sourozence a živou i + rodinu Brychtovu 

10:30 Křižanov Za rodinu Horkých, Kaštanovu, + sestru Elišku a manžela 

11:30 Křižanov Křest Doroty Vítkové z Dobré Vody 

14:30 Křižanov Pobožnost na hřbitově 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Gen (1. Mojžíšova) 12 – 17   

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků.  

• V pondělí (Státní svátek) bude mše svatá v Křižanově v 7:30. 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně nad obchodem pokračuje příprava na biřmování. 

• Heřmanov: Příští neděli v 18:00 bude na faře schůzka členů Pastorační rady farnosti. 

• Sbírka minulé neděle (na misie): Křižanov 26.984,- Kč; Heřmanov 8.839,- Kč               

Pán Bůh zaplať! 

• Od 26. října do 8. listopadu v naší zemi můžeme pomáhat duším v očistci získáváním 

plnomocných odpustků. Je třeba svátostí smíření obnovit milost posvěcující, ten den být 

u svatého přijímání, pomodlit se modlitbu na úmysly Svatého otce, navštívit hřbitov a 

tam v modlitbě vzpomenout na zemřelé.  

• Heřmanov: Zveme všechny farníky a lidi dobré vůle na 1. farní den v sobotu 9. 

listopadu. Začátek v 14:00 mší svatou v kostele, pak program bude pokračovat                

v kulturním domě. Přineste s sebou něco na stůl v duchu hesla Farnost sobě. 

• Co nás čeká: pátek 8. listopadu  mše pro rodiny s dětmi             

                         sobota  9. listopadu od 14:00 Farní den v Heřmanově 

                         sobota 16. listopadu od 9:00 Děkanátní setkání akolytů v Měříně 

                         pátek/sobota  22.a 23. listopadu Děkanátní setkání mládeže v Křižanově  

 

Věříme-li, že modlitba pomáhá živým lidem, proč bychom se neměli modlit i za 

mrtvé? Život je jeden, neboť jak říká evangelista: „Bůh není Bohem mrtvých, ale 
živých“ (srov. Lk 20,38). Smrt není konec, ale jen stupeň v lidském osudu. A tento 

osud nekončí ve chvíli smrti. Láska, kterou vyjadřuje naše modlitba, nemůže být 

tedy marná. Kdyby totiž na zemi láska měla moc, a po smrti již žádnou moc neměla, 
bylo by to popření slov Bible a zkušenosti církve, že láska je silnější než smrt, neboť 

Kristus ve své lásce k lidstvu smrt přemohl. O modlitbě za zemřelé hovoří již Bible: 
"Proto dal Juda Makabejský přinést smírnou oběť za mrtvé, aby jim byly odpuštěny 

hříchy" (2 Mak 12,46). Církev již od prvních dob uctívala památku zemřelých, 
přimlouvala se za ně a přinášela zvláště eucharistickou oběť (mši svatou), aby 

očištěni mohli dosáhnout blaženého spojení s Bohem. Církev také doporučuje 

almužny, odpustky a kající skutky za zemřelé: "Pojďme jim na pomoc a 
vzpomínejme na ně. Proč bychom měli pochybovat o tom, že naše obětní dary za 

mrtvé jim přinášejí nějakou útěchu? Neváhejme a pojďme na pomoc těm, kteří jsou 

mrtvi, a obětujme za ně své modlitby." (sv. Jan Zlatoústý)                                                                                                             


